
 

 1 z 1

Id: E6CC4A90-E2AB-4B0C-82B6-F8B1752970F6

UCHWAŁA NR 16/68/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 lipca 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                  9/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski                                            10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Iwona Kopczyńska                                              11/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak                                             12/ Paweł Dobrzyński

5/ Bogdan Łągwa                                                    13/ Zofia Dolewka

6/ Łukasz Szczepanik                                              14/ Krzysztof Kozik

7/ Magdalena Budziarek                                         15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

Po rozpoznaniu w dniu 5 lipca 2019 r. uchwały nr X/53/2019 Rady Gminy Żarnów z dnia 7 czerwca 

2019 roku w sprawie opłaty targowej, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 

17 czerwca 2019 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 15 ust. 2b  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019, poz. 1170) stwierdza się nieważność § 3 pkt 3 uchwały nr 

X/53/2019 Rady Gminy Żarnów z dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie opłaty targowej.

Uzasadnienie

Rada Gminy Żarnów  uchwałą nr X/53/2019 z dnia 7 czerwca 2019 roku ustaliła stawki opłaty 

targowej oraz zarządziła pobór opłaty przez inkasentów, wyznaczyła inkasentów wraz określiła dla 

nich wynagrodzenie. W § 3 pkt 3 uchwały ustalono stawkę opłaty targowej w wysokości 9 zł za 1 m² 

zajmowanej powierzchni w miejscach sprzedaży dokonywanej w budynkach lub ich częściach. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2b ustawy o podatkach i opłatach lokalnych opłacie targowej nie podlega 

sprzedaż dokonywana w budynkach lub ich częściach. Rada Gminy poprzez objęcie opłatą targową 
(ustalenie w § 3 pkt 3 stawki opłaty), sprzedaży dokonywanej w budynkach lub ich częściach 

naruszyła art. 15 ust. 2b ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Z wyżej wymienionych powodów orzeczono jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                            Przewodniczący Kolegium

                                                                                                  Prezes RIO w Łodzi

                                                         

                                                                                             Ryszard Paweł Krawczyk

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 15 lipca 2019 r.


